
令和４年（２０２２年）５月２５日 

保護者の皆様 

豊 中 市 立 少 路 小 学 校 

校 長  沖 野  勝 則 

 

保護者と学校との連絡システム「コドモン」の運用について 

 

日頃は本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、心よりお礼申し上げます。 

６月より保護者の皆様と学校との連絡等に使用する連絡システム（アプリ名称：「コドモ

ン」）を本格的に運用していきます。本校では、下記の通り運用してまいりますので、よろ

しくお願いいたします。 

 

記 

 

１．学校からのお便りの配付 

  校長名の入っているもの、学年だよりは、コドモンを通じてお知らせいたします。今ま

でのような紙での配付はなくなります。 

 

２．学校からの連絡 

これまで「学校連絡メール」で配信していた連絡は、「コドモン」に移行します。緊急

連絡等も、コドモンでお知らせすることになります。また、ＰＴＡの連絡もコドモンでお

知らせいたします。 

 

３．欠席遅刻連絡 

電話や連絡帳等を使わず欠席遅刻連絡を行うことができます。その場合、当日８時２０

分までにご連絡をお願いいたします。 ※学校からの返信機能はありません。 

８時２０分以降の学校への連絡は、電話でお願いいたします。 

 

４．その他の機能について 

  上記以外の機能を使用する場合は、その都度お知らせいたします。 

 

５．問合せ先 

  「コドモン」について「操作方法」や「ログインできない」などお困りのことがありま

したら、コドモン保護者専用お問い合わせフォームよりご連絡ください。 

 

https://bit.ly/36rAQ5D 

 


